Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

Listo Morelos para festividades del Rompimiento del Sitio de Cuautla [1]



[2]

El subsecretario de Gobierno, José de Jesús Guízar Nájera, informó que Morelos está listo para llevar a cabo las festividades correspondientes al Rompimiento del Sitio de Cuautla, como el desfile cívico-militar y una velada cultural.

En una reunión de trabajo donde se coordinaron las acciones para dar inicio con los eventos respectivos, el funcionario estatal indicó que la intención es fomentar la cultura, preservación y conmemoración de los hechos históricos que enriquecen a la entidad.

Ante la diputada federal, Juanita Guerra Mena, el subsecretario de Gobierno reconoció el interés y disposición de la legislatura para coadyuvar en las festividades, que darán realce a Morelos a nivel nacional e incluso internacional.

Subrayó que es un decreto, en el que se instituye en Morelos el 2 de mayo de cada año, como el Día del Aniversario del Rompimiento del Sitio de Cuautla.

"Morelos es un estado con historia, ya que con orgullo llevamos el nombre del ilustre José María Morelos y Pavón, siervo de la nación", concluyó.

SECRETARÍA DE GOBIERNO

Listo Morelos para festividades del Rompimiento del Sitio de Cuautla

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)









Temas: Arte y Cultura [7]
Perfiles: Público en General [8]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/4955



Listo Morelos para festividades del Rompimiento del Sitio de Cuautla

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

Enlaces

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/listo-morelos-para-festividades-del-rompimiento-del-sitio-de-cuautla
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/boletin_1802-3.jpg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletin_1802-3.jpg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletin_1802-2.jpg
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletin_1802_1.jpg
- [6] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletin_1802.jpg
- [7] https://gobierno.morelos.gob.mx/temas/arte-y-cultura
- [8] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general